[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  06.07.2012 № 1675
       г. Череповец
О внесении изменений в постановление

администрации района от 14.04.2010 № 480
«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры в Череповецком

муниципальном районе на 2010-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от  14.04.2010 №  480 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Череповецком муниципальном районе на 2010-2015 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники
финансирования
	Всего  730107,76 тыс.руб.

В том числе:

планируемое привлечение средств из:

федерального бюджет- 20 243,800 тыс.руб.

областного бюджета -  672444,270 тыс. руб.

бюджета района -  23378,08  тыс. руб.

бюджетов   поселений – 143,435 тыс. руб.

внебюджетных источников- 13 898,17 тыс.руб.

 »;
1.2. В разделе III «Перечень программных мероприятий» таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование раздела
	Стоимость работ
(тыс. руб.)

	1
	Модернизация систем теплоснабжения
	187609,54

	2
	Развитие систем газоснабжения
	184234,94

	3
	Модернизация водопроводно-канализационного хозяйства
	351563,28

	4
	Расширение и реконструкция систем санитарной очистки
	6 700,0

	Итого
	730107,76

                                                                                                                                  »;
1.3. В разделе IV «Ресурсное обеспечение программы»:

цифры «185159,54» заменить цифрами «187609,54»;

цифры «183734,94» заменить цифрами «184234,94».

цифры «350378,28» заменить цифрами «351563,28».
1.4. В приложении 1 « Сводный перечень мероприятий раздела 1 «Модернизация системы теплоснабжения»:

1.4.1. дополнить строками 28, 29,30 следующего содержания:
«
	 п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Обоснование необходимости мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования ( в в ценах2011 г.), всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам реализации

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	28
	Разработка проектно-сметной документации
 "Перевод здания МУ «Социальный приют для детей и подростков»  на автономную систему электроотопления»
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	обеспечение оптимизации расхода топлива
	федеральный бюджет *

	областной бюджет*

	районный бюджет*
	150

	150

	внебюджетные  источники*

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ

	150

	150

	29
	Перевод здания МУ «Социальный приют для детей и подростков»  на автономную систему электроотопления
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	обеспечение оптимизации расхода топлива
	федеральный бюджет *

	областной бюджет*

	районный бюджет*
	1500

	1500

	внебюджетные  источники*

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ

	1500

	1500

	30
	Реконструкция тепловой сети к зданию таможни в д. Ясная Поляна
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	обеспечение оптимизации расхода топлива
	федеральный бюджет *

	областной бюджет*

	районный бюджет*
	800

	800

	внебюджетные  источники*

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ

	800

	800

               »;
                                                                                                                                             1.4.2. В графах 6 и 9:
в строке «итого, в том числе» цифры «185159,54», «26819,0», заменить соответственно цифрами «187609,54», «29629,0»;

в строке «районный бюджет» цифры «7022,1», «1970,0», заменить цифрами соответственно «9472,1», «4420,0».

1.5.  В приложении  3 «Сводный перечень мероприятий раздела 3 «Модернизация водопроводно – канализационного хозяйства»:

1.5.1. дополнить строками 65, 66,67,68 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Обоснование необходимости мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	В том числе по годам реализации

	2010
	2011

	2012
	2013

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	65
	Устройство канализации к жилому дому № 74 по ул. Жукова в с. Шухободь
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	Обеспечение экологической

безопасности сбрасываемых  в водоем сточных вод
	областной бюджет*

	районный бюджет
	300

	300

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	300

	300

	66
	Капитальный ремонт сетей канализации  в п. Суда от д. 23б по ул .Гагарина до КНС
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	Обеспечение экологической

безопасности сбрасываемых  в водоем сточных вод
	областной бюджет*

	районный бюджет
	400

	400

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	400

	400

	67
	Капитальный ремонт сетей канализации  в п. Суда от д.28 по ул .Гагарина до КОС
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	Обеспечение экологической

безопасности сбрасываемых  в водоем сточных вод
	областной бюджет*

	районный бюджет
	300

	300

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	300

	300

	68
	Капитальный ремонт сетей канализации по ул. Устюженская,

п. Суда (ДСК)
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	Обеспечение экологической

безопасности сбрасываемых  в водоем сточных вод
	областной бюджет*

	районный бюджет
	185

	185

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	185

	185

»;

1.5.2. В графах 6 и 9:

в строке «итого, в том числе» цифры «350378,28», «154144,87», заменить соответственно цифрами «351563,28», «155329,87»;

в строке «районный бюджет» цифры «8944,18», «3297,1», заменить цифрами соответственно «10129,18», «4482,1».

1.6. В приложении  2  «Сводный перечень мероприятий раздела 2 «Модернизация системы газоснабжения»:

1.6.1. дополнить строкой 17 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Обоснование необходимости мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	В том числе по годам реализации

	2010
	2011

	2012
	2013

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	17
	Разработка проектно-сметной документации «Газоснабжение п. Суда (центр)»
	Управление строительства и ЖКХ администрации района
	Потребность в прокладке новых магистральных тепловых и газовых сетей значительной протяженности и расширении источников для обеспечения снабжения потребителей
	областной бюджет*

	районный бюджет
	500

	500

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	500

	500

1.6.2. В графах 6 и 9:

в строке «итого, в том числе» цифры «183734,94», «77231,28», заменить соответственно цифрами «184234,94», «77731,28»;

в строке «районный бюджет» цифры «2606,8053», «1116,28», заменить цифрами соответственно «3106,8053», «1616,28».

2. Подпункты 1.1,1.2,1.3 пункта 1 постановления администрации района от 27.04.2012 № 950 «О внесении изменений в постановление администрации района от 14.04.2010 № 480 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Череповецком муниципальном районе на 2011-2015 годы» признать утратившими силу.
3. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет.
Глава района

        Л.Н. Родичев